ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЁЛОК АЛЕКСАНДРОВСКАЯ

6 СОЗЫВ            РЕШЕНИЕ

от «___»________ 20___ года

       №__

О внесении изменений в Решение

Муниципального Совета №11 от 31.05.2018

«Об утверждении Порядка увольнения

(освобождения от должности) лиц,

замещающих муниципальные должности в

ОМСУ внутригородского

Муниципального образовании Санкт-

Петербурга поселок Александровская, в

связи с утратой доверия»

            В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 13.06.2023 № 258-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом

от 10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», руководствуясь Уставом внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская,

 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская (далее –

Муниципальный Совет),

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета №11 от 31.05.2018 «Об утверждении

Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные

должности в ОМСУ внутригородского Муниципального образовании Санкт-Петербурга

поселок Александровская, в связи с утратой доверия» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 Приложения № 1 дополнить словами ", за исключением

случаев, установленных федеральными законами";

1.2. В подпункте 1.2. пункта 1 Приложения № 1 слова "либо представления заведомо

недостоверных или неполных сведений" заменить словами ", представления заведомо неполных

сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо

представления заведомо недостоверных сведений";

1.3. Абзац второй пункта 2 Приложения № 1 дополнить словами «или в соответствии

со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии

коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской

Федерации»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=464894&dst=114

1.4. В пункте 10 Приложения № 1 слова "о применении к лицу взыскания в виде

увольнения (освобождения от должности)" заменить словами "об увольнении (о прекращении

полномочий) лица";

           1.5. В пункте 12 Приложения № 1 слова "о лице, к которому было применено взыскание в

виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение

коррупционного правонарушения," заменить словами "об увольнении (о прекращении

полномочий) лица в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения";

           1.6. В подпункте 12.1. пункта 12 Приложения № 1 слово "уволенном" заменить словами

"которое было уволено (чьи полномочия были прекращены)";

           1.7. В подпункте 12.2. пункта 12 Приложения № 1 после слова "акта" дополнить словами

"или решения суда", слово "уволенном" заменить словами "которое было уволено (чьи

полномочия были прекращены)";

            1.8. В подпункте 12.3. пункта 12 Приложения № 1 после слова "акта" дополнить словами

"или решения суда", слово "уволенном" заменить словами "которое было уволено (чьи

полномочия были прекращены)";

            1.9. В подпункте 12.4. пункта 12 Приложения № 1 слова "к которому было применено

взыскание в виде увольнения (освобождения от должности)" заменить словами "которое было

уволено (чьи полномочия были прекращены)";

             1.10. Пункт 13 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:

             «13. Включение в реестр сведений о лице, которое было уволено (чьи полномочия были

прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения,

исключение из реестра сведений о таком лице, размещение реестра на официальном сайте

федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" осуществляются в порядке,

определяемом Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования) в официальном печатном издании внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок Александровская

«Александровский вестник», и размещения на сайте в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» по адресу: моалександровская.рф. в соответствии с Уставом внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга посёлок

Александровская.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу

муниципального образования посёлок Александровская.

Глава муниципального образования                                                                            Т.А.Косицына

https://моалександровская.рф/